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INSTRUKTION

Taktila plattor och kontrast

Benders har två sorters taktila plattor, det är sinusplatta och kupolplatta. Sinus är en taktil platta som under- 
lättar för synskadade i stadsmiljö, den ger information om riktning. Kupol är en stopplatta som kombineras med 
Sinusplattan. Kupolplattan markerar för fara och ger information om läge.
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Sinusplatta grå

Kupolplatta Star supervit

Benders har följande ljushetstal
Supervit             0,95-0,90

Naturvit        0,80-0,70

Ljusgrå 0,75-0,65

Grå                     0,65-0,55

Grafit                 0,30-0,20

Skiffer/Svart                 0,25-0,15

Användning
Utöver plattans utformning och dess struktur spelar 
plattans kontrast roll. Liksom kupol och sinusplat-
tor kan kontrast i en markbeläggning ge synskadade 
hjälp att orientera sig eller upptäcka fara. Det finns 
ingen speciell färgkombination som rekommenderas 
utan det är skillnaden mellan ljust och mörkt som är 
avgörande. Det finns platser med större fara så som 
övergångställen eller busshållplatser dessa ytor krä-
ver en kombination av taktila plattor och beläggning 
med kontrastfärg.

Vi på Benders gjuter våra markstenar och plattor 
med fyra olika tekniker. De olika teknikerna är blöt-
gjutning, våtpress, blockmaskingjutning och block-
maskinsgjutning med facemix. Beroende på vilken 
metod som används får stenen olika egenskaper och 
ytstrukturer, även kontrasten kan variera mellan de 
olika sätten att gjuta. Våra blötgjutna eller våtpres-
sade plattor finns bland annat som taktila plattor i 
supervit. De blötgjutna/våtpressade produkterna blir 
tätare och får en klarare färg.

Kontrast och ljushetstal varierar för betongproduk-
ten. Det beror på om den är torr eller blöt, gammal 
eller ny, men även typ av cement och ballast. Här är 
en bedömning av våra ljushetstal på nya och torra 
produkter, för att fånga in vårt breda sortiment av 
marksten och plattor.

För att få en mycket god kontrast bör man välja en 
grafit eller svart yta, mot en vit yta. För god kontrast, 
kan det gå med en supervit eller svart yta mot en grå.
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